
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом от 

14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Решением Совета депутатов от 

21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Североморск»,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 18.12.2012 № 326 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2013  год и на плановый период 2014 и 

2015 гг.» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск: 

1.1.на 2013 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов ЗАТО г. Североморск  в сумме  2 793 693,7 

тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 3 136 919,2 тыс. 

рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск на 1 января 

2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям ЗАТО г. Североморск в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 343 225,5 тыс. рублей. 

1.2.на 2014 год и на 2015 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в 

сумме 2 757 297,7 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 761 984,6 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в сумме 

2 802 672,8   тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 857 357,8 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 

января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

      от  26.11.2013 г.                                                                     №  474 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов от 18.12.2012 № 326 «О 

бюджете муниципального образования ЗАТО  

г. Североморск на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 гг.» (с изменениями и 

дополнениями) 



2 

 

 

 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск  на 1 

января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным  гарантиям ЗАТО г. Североморск  в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  на 2014 год в сумме 45 375,1 тыс. рублей и 

на 2015 год в сумме 95 373,2 тыс.  рублей. 

 

1.2. В Приложении № 4 к Решению Совета депутатов «Объем поступлений доходов  

бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год»: 

1) строки: 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000  000  1 570 166,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000  000  

1 570 166,3 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000  151  
716 581,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000  151  20 752,6 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 04 0000  151  
20 752,6 

заменить на строки: 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000  000  1 562 799,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000  000  

1 562 799,9 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000  151  
710 847,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000  151  15 018,2 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 04 0000  151  
15 018,2 

2) в строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151» цифры «136 036,1» 

заменить на цифры «134 404,1»; 

3) после строки: 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000  151  
136 036,1 

вставить строки: 

Субсидии бюджетам на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 000 2 02 02009 00 0000 151 

1 188,0 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 000 2 02 02009 04 0000 151 

 1 188,0 

4) строки: 

Субсидии  бюджетам   на   реализацию   программы   

энергосбережения  и   повышения   энергетической 

эффективности на период до 2020 года 

000 2 02 02150 00 0000 151 16 197,3 

 Субсидии   бюджетам   городских    округов    на    

реализацию    программы    энергосбережения    и    

повышения   энергетической   эффективности    на  период 

до 2020 года 

000 2 02 02150 04 0000 151 16 197,3 

заменить на строки: 



3 

 

 

 

Субсидии  бюджетам   на   реализацию   программы   

энергосбережения  и   повышения   энергетической 

эффективности на период до 2020 года 

000 2 02 02150 00 0000 151 13 377,3 

 Субсидии   бюджетам   городских    округов    на    

реализацию    программы    энергосбережения    и    

повышения   энергетической   эффективности    на  период 

до 2020 года 

000 2 02 02150 04 0000 151 13 377,3 

5) в строке «Доходы всего» цифры «2 801 060,1» заменить на цифры «2 793 693,7» 

 

1.3. Приложение № 5 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 

«Приложение № 5 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 18.12.2012 № 326 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск на 2013 год 

тыс. руб. 
 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления 

Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 00001050000000000000 343 225,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 2 793 693,7 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 2 793 693,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 2 793 693,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 00001050201040000510 2 793 693,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 3 136 919,2 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 3 136 919,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 3 136 919,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 00001050201040000610 3 136 919,2 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 00001000000000000000 343 225,5 

 

1.4. В Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 

год»: 

1) строки: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 
  

101 682,4 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 04 0020000 
 

101 682,4 0,0 

Центральный аппарат 01 04 0020400 
 

99 615,5 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
01 04 0020401 

 
97 562,7 0,0 



4 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020401 100 88 020,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 0020401 120 88 020,3 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020401 121 86 471,3 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 0020401 122 1 549,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 200 9 460,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 240 9 460,4 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 0020401 242 3 240,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 244 6 220,2 0,0 

заменить строки: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 
  

101 617,4 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 04 0020000 
 

101 617,4 0,0 

Центральный аппарат 01 04 0020400 
 

99 550,5 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
01 04 0020401 

 
97 497,7 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020401 100 88 038,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 0020401 120 88 038,2 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020401 121 86 471,3 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 04 0020401 122 1 567,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 200 9 377,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 240 9 377,5 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 0020401 242 3 263,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020401 244 6 114,5 0,0 

2) строки: 



5 

 

 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 
  

971,4 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 06 0020000 
 

971,4 0,0 

Центральный аппарат 01 06 0020400 
 

411,1 0,00 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
01 06 0020401 

 
411,1 0,00 

заменить на строки: 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 
  

1 036,4 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 06 0020000 
 

1 036,4 0,0 

Центральный аппарат 01 06 0020400 
 

476,1 0,00 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
01 06 0020401 

 
476,1 0,00 

3) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 0020401 200» цифры «79,0» заменить на цифры «144,0»; 

4) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 0020401 240» цифры «79,0» заменить на цифры «144,0»; 

5) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 0020401 244» цифры «64,4» заменить на цифры «129,4»; 

6) строки: 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0020411 100 1 069,4 1 069,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 0020411 120 1 069,4 1 069,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020411 121 1 022,0 1 022,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 0020411 122 47,4 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 200 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 240 151,6 151,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 0020411 242 80,6 80,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 244 71,0 71,0 

заменить на строки: 



6 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0020411 100 1 043,4 1 043,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 0020411 120 1 043,4 1 043,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020411 121 1 022,0 1 022,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 0020411 122 21,4 21,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 200 177,6 177,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 240 177,6 177,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 0020411 242 80,6 80,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020411 244 97,0 97,0 

7) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 7951600 242» цифры «5 096,0» заменить на цифры «5 265,5»; 

8) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 7951600 244» цифры «382,0» заменить на цифры «212,5»; 

9) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 03 04 0013800 100» цифры «2 217,3» 

и «2 217,3»  заменить на цифры «2 206,8» и «2 206,8»,соответственно; 

10) в строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 03 04 0013800 120» цифры «2 217,3» и «2 217,3»  заменить на цифры «2 206,8» и 

«2 206,8»,соответственно; 

11) строки: 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
03 04 0013800 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 200 555,7 555,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 240 555,7 555,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 04 0013800 242 102,0 102,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 244 453,7 453,7 

заменить на строки: 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
03 04 0013800 122 89,5 89,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 200 566,2 566,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 240 566,2 566,2 



7 

 

 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 04 0013800 242 112,0 112,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 04 0013800 244 454,2 454,2 

12) после строки: 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 240 3 302,5 0,0 

вставить строки: 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

03 09 2190100 242 27,1 0,0 

13) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 2190100 244» цифры «3 302,5» заменить на цифры «3 275,4»; 

14) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 03 14 7951400 242» цифры «1 103,4» заменить на цифры 

«1 105,4»; 

15) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 7951400 244» цифры «6 776,4» заменить на цифры «6 774,4»; 

16) в строке «Национальная экономика 04» цифры «70 255,0» и «32 265,4» заменить на 

цифры «71 443,0» и «33 453,4», соответственно; 

17) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 04 12» цифры 

«21 809,5» и «144,9» заменить на цифры «22 997,5» и «1332,9» соответственно; 

18) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 0929999 100 6 615,0 0,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
04 12 0929999 110 6 615,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 12 0929999 121 6 606,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 04 12 0929999 122 9,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 0929999 200 2 678,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 0929999 240 2 678,6 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
04 12 0929999 242 1 571,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 0929999 244 1 107,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0929999 800 16,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
04 12 0929999 850 16,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
04 12 0929999 852 16,0 0,0 

заменить на строки: 



8 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 0929999 100 5 448,2 0,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 04 12 0929999 110 5 448,2 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 12 0929999 111 5 439,2 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 04 12 0929999 112 9,0  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 0929999 200 3 857,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 0929999 240 3 857,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
04 12 0929999 242 2 150,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 0929999 244 1 706,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0929999 800 4,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
04 12 0929999 850 4,4 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 04 12 0929999 852 4,4 0,0 

19) после строки: 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3400300 244 4 680,0 0,0 

вставить строки: 
Малое и среднее предпринимательство 

04 12 3450000  830,4 830,4 

Субсидии на государственную поддержку 

малого предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 
04 12 3450100 

 
830,4 830,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3450100 200 830,4 830,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3450100 240 830,4 830,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 3450100 244 830,4 830,4 

Долгосрочные целевые программы 04 12 5220000 
 

357,6 357,6 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства, 

стимулирование инноваций в Мурманской 

области" на 2013-2015 годы 

04 12 5220300 
 

357,6 357,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 5220300 200 357,6 357,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 5220300 240 357,6 357,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 5220300 244 357,6 357,6 

20) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «586 497,0» и «159 248,7» 

заменить на цифры «583 677,0» и «156 428,7»; 



9 

 

 

 

21) в строке «Коммунальное хозяйство 05 02» цифры «64 657,2 и «16 082,3» заменить на 

цифры «61 837,2» и «13 262,3» соответственно; 

22) строки: 
Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Мурманской области" на 2010-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 

05 02 5225400 
 

16082,3 16082,3 

Субсидия на реализацию мероприятий 

муниципальных программ по подготовке 

объектов и систем жизнеобеспечения 

муниципальных образований к работе в 

отопительный период  

05 02 5225431 
 

16082,3 16082,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 5225431 200 16082,3 16082,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 5225431 240 16082,3 16082,3 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
05 02 5225431 243 16082,3 16082,3 

заменить на строки: 
Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Мурманской области" на 2010-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 

05 02 5225400 
 

13 262,3 13 262,3 

Субсидия на реализацию мероприятий 

муниципальных программ по подготовке 

объектов и систем жизнеобеспечения 

муниципальных образований к работе в 

отопительный период  

05 02 5225431 
 

13 262,3 13 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 5225431 200 13 262,3 13262,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 5225431 240 13 262,3 13 262,3 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
05 02 5225431 243 16 262,3 13 262,3 

23) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 1009099 200 905,5 905,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 02 1009099 240 905,5 905,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 1009099 244 905,5 905,5 

24) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 1009099 244 905,5 905,5 

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 1009099 600 905,5 905,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1009099 610 905,5 905,5 



10 

 

 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
07 02 1009099 612 905,5 905,5 

25) строки: 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020405 100 1 402,5 1 402,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020405 120 1 402,5 1 402,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
10 04 0020405 122 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 200 225,5 225,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 240 225,5 225,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020405 242 155,8 155,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 244 69,7 69,7 

заменить на строки: 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020405 100 1 354,5 1 354,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020405 120 1 354,5 1 354,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
10 04 0020405 122 17,0 17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 200 273,5 273,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 240 273,5 273,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020405 242 155,8 155,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020405 244 117,7 117,7 

26) строки: 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020417 100 289,1 289,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020417 120 289,1 289,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020417 121 289,1 289,1 



11 

 

 

 

заменить на строки: 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0020417 100 148,1 148,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0020417 120 148,1 148,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020417 121 148,1 148,1 

27) после строки: 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020417 121 289,1 289,1 

вставить строки: 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020417 240 141,0 141,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 04 0020417 242 95,0 95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0020417 244 46,0 46,0 

28) в строке «Всего расходов» цифры «3 138 551,2» и «923 699,8» заменить на цифры 

«3 136 919,2» и «922 067,8» соответственно. 

 

1.5. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 год» к 

Решению Совета депутатов изложить в редакции: 

1) строки: 

"Орган местного самоуправления - 

Администрация ЗАТО г. Североморск 
701 

    
473 262,6 227 717,9 

Общегосударственные вопросы 701 01 
   

95 482,0 1 227,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

701 01 04 
  

58 723,4 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

701 01 04 0020000 
 

58 723,4 0,0 

Центральный аппарат 701 01 04 0020400 
 

56 656,5 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
701 01 04 0020401 

 
55 356,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 04 0020401 100 48 393,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 01 04 0020401 120 48 393,3 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020401 121 47 567,7 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 01 04 0020401 122 825,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 04 0020401 200 6 893,2 0,0 



12 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 04 0020401 240 6 893,2 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 01 04 0020401 242 2 091,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 04 0020401 244 4 802,0 0,0 

заменить на строки: 

"Орган местного самоуправления - 

Администрация ЗАТО г. Североморск 
701 

    
473 701,3 228 905,9 

Общегосударственные вопросы 701 01 
   

94 732,8 1 227,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

701 01 04 
  

57 974,2 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

701 01 04 0020000 
 

57 974,2 0,0 

Центральный аппарат 701 01 04 0020400 
 

55 907,3 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
701 01 04 0020401 

 
54 997,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 04 0020401 100 48 099,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 01 04 0020401 120 48 099,6 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020401 121 47 274,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 01 04 0020401 122 825,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 04 0020401 200 6 828,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 04 0020401 240 6 828,2 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 01 04 0020401 242 2 113,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 04 0020401 244 4 714,3 0,0 

2) строки: 
Расходы на компенсационные выплаты и 

выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности 

работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 

701 01 04 0020404 
 

1 300,0 0,0 



13 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 04 0020404 100 1 300,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
701 01 04 0020404 120 1 300,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020404 121 1 300,0 0,0 

заменить на строки: 
Расходы на компенсационные выплаты и 

выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности 

работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 

701 01 04 0020404 
 

909,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 04 0020404 100 909,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
701 01 04 0020404 120 909,5 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 04 0020404 121 909,5 0,0 

3) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0020411 100 1 069,4 1 069,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 01 13 0020411 120 1 069,4 1 069,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 13 0020411 121 1 022,0 1 022,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 701 01 13 0020411 122 47,4 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0020411 200 151,6 151,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 13 0020411 240 151,6 151,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 01 13 0020411 242 80,6 80,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 01 13 0020411 244 71,0 71,0 

заменить на строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0020411 100 1 043,4 1 043,4 



14 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 01 13 0020411 120 1 043,4 1 043,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 01 13 0020411 121 1 022,0 1 022,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 01 13 0020411 122 21,4 21,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 13 0020411 200 177,6 177,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 13 0020411 240 177,6 177,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 01 13 0020411 242 80,6 80,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 01 13 0020411 244 97,0 97,0 

4) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 701 01 13 7951600 242» цифры «2 110,0» заменить на цифры «2 279,5»; 

5) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 701 01 13 7951600 244» цифры «382,0» заменить на цифры «212,5»; 

6) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 03 04 0013800 100 2 217,3 2 217,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 03 04 0013800 120 2 217,3 2 217,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 03 04 0013800 121 2 117,3 2 117,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 701 03 04 0013800 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 03 04 0013800 200 555,7 555,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 240 555,7 555,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 03 04 0013800 242 102,0 102,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 03 04 0013800 244 453,7 453,7 

заменить на строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 03 04 0013800 100 2 206,8 2 206,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 03 04 0013800 120 2 206,8 2 206,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 03 04 0013800 121 2 117,3 2 117,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 701 03 04 0013800 122 89,5 89,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 03 04 0013800 200 566,2 566,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 03 04 0013800 240 566,2 566,2 



15 

 

 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 03 04 0013800 242 112,0 112,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 03 04 0013800 244 454,2 454,2 

7) после строки: 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 03 09 2190100 240 3 302,5 0,0 

вставить строку: 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 03 09 2190100 242 27,1 0,0 

8) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 701 03 09 2190100 244» цифры «3 302,5» заменить на цифры «3 275,4»; 

9) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 701 03 14 7951400 242» цифры «1 103,4» заменить на цифры «1 105,4»; 

10) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 701 03 14 7951400 244» цифры «6 776,4» заменить на цифры «6 774,4»; 

11) в строке «Национальная экономика 701 04» цифры «7 831,3» и «156,3» заменить на 

цифры «9 019,3» и «1 344,3», соответственно; 

12) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 701 04 12» цифры 

«7 819,9» и «144,9» заменить на цифры «9 007,9» и «1 332,9», соответственно; 

13) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 04 12 3380399 244 929,8 0,0 

вставить строки 
Малое и среднее предпринимательство 701 04 12 3450000 

 
830,4 830,4 

Субсидии на государственную поддержку 

малого предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 
701 04 12 3450100 

 
830,4 830,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 04 12 3450100 200 830,4 830,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 04 12 3450100 240 830,4 830,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 04 12 3450100 244 830,4 830,4 

Долгосрочные целевые программы 701 04 12 5220000 
 

357,6 357,6 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства, 

стимулирование инноваций в Мурманской 

области" на 2013-2015 годы 

701 04 12 5220300 
 

357,6 357,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 04 12 5220300 200 357,6 357,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 04 12 5220300 240 357,6 357,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 04 12 5220300 244 357,6 357,6 

14) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 10 04 0020405 100 1 402,5 1 402,5 



16 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
701 10 04 0020405 120 1 402,5 1 402,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
701 10 04 0020405 122 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 04 0020405 200 225,5 225,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 04 0020405 240 225,5 225,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 10 04 0020405 242 155,8 155,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 04 0020405 244 69,7 69,7 

заменить на строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 10 04 0020405 100 1 354,5 1354,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 10 04 0020405 120 1 354,5 1 354,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020405 121 1 337,5 1 337,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 701 10 04 0020405 122 17,0 17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 04 0020405 200 273,5 273,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020405 240 273,5 273,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 10 04 0020405 242 155,8 155,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 04 0020405 244 117,7 117,7 

15) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 10 04 0020417 100 289,1 289,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 10 04 0020417 120 289,1 289,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020417 121 289,1 289,1 

заменить на строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 10 04 0020417 100 148,1 148,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 10 04 0020417 120 148,1 148,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020417 121 148,1 148,1 

16) после строки: 



17 

 

 

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 701 10 04 0020417 121 289,1 289,1 

вставить строки: 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 701 10 04 0020417 240 141,0 141,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

701 10 04 0020417 242 95,0 95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
701 10 04 0020417 244 46,0 46,0 

17) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 0020401 100 10 927,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
703 01 04 0020401 120 10 927,6 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 703 01 04 0020401 121 10 598,1 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
703 01 04 0020401 122 329,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 703 01 04 0020401 200 923,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 04 0020401 240 923,3 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

703 01 04 0020401 242 516,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 703 01 04 0020401 244 407,3 0,0 

заменить на строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 0020401 100 10 931,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 703 01 04 0020401 120 10 931,6 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 703 01 04 0020401 121 10 598,1 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 703 01 04 0020401 122 333,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 04 0020401 200 919,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 04 0020401 240 919,3 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

703 01 04 0020401 242 516,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
703 01 04 0020401 244 403,3 0,0 

18) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 02 1009099 200 905,5 905,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 707 07 02 1009099 240 905,5 905,5 



18 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 02 1009099 244 905,5 905,5 

19) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 02 1009099 244 905,5 905,5 

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 02 1009099 600 905,5 905,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 1009099 610 905,5 905,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
707 07 02 1009099 612 905,5 905,5 

20) в строке «Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г. 

Североморск 731» цифры «507 860,2» и «46 116,3» заменить на цифры «505 040,2» и 

«43 296,3» соответственно; 

21) строки:  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

731 01 04 0020401 100 8 506,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 731 01 04 0020401 120 8 506,6 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 731 01 04 0020401 121 8 458,6 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 731 01 04 0020401 122 48,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 01 04 0020401 200 714,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 01 04 0020401 240 714,2 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

731 01 04 0020401 242 264,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 01 04 0020401 244 449,7 0,0 

заменить на строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

731 01 04 0020401 100 8 520,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
731 01 04 0020401 120 8 520,5 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 731 01 04 0020401 121 8 458,6 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 
731 01 04 0020401 122 61,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 01 04 0020401 200 700,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 01 04 0020401 240 700,3 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 
731 01 04 0020401 242 264,6 0,0 



19 

 

 

 

технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 01 04 0020401 244 435,8 0,0 

22) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05» цифры «443 204,6» и 

«16 082,3» заменить на цифры «440 384,6» и «13 262,3» соответственно; 

23) в строке «Коммунальное хозяйство 731 05 02» цифры «64 531,2» и «16 082,3» 

заменить на цифры «61 711,2» и «13 262,3» соответственно; 

24) строки: 
Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Мурманской области" на 2010-2015 годы и 

на перспективу до 2020 года 

731 05 02 5225400 
 

16 082,3 16 082,3 

Субсидия на реализацию мероприятий 

муниципальных программ по подготовке 

объектов и систем жизнеобеспечения 

муниципальных образований к работе в 

отопительный период  

731 05 02 5225431 
 

16 082,3 16 082,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 5225431 200 16 082,3 16 082,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 5225431 240 16 082,3 16 082,3 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
731 05 02 5225431 243 16 082,3 16 082,3 

заменить на строки: 
Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Мурманской области" на 2010-2015 годы и 

на перспективу до 2020 года 

731 05 02 5225400 
 

13 262,3 13 262,3 

Субсидия на реализацию мероприятий 

муниципальных программ по подготовке 

объектов и систем жизнеобеспечения 

муниципальных образований к работе в 

отопительный период  

731 05 02 5225431 
 

13 262,3 13 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 731 05 02 5225431 200 13 262,3 13 262,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
731 05 02 5225431 240 13 262,3 13 262,3 

Закупка товаров, работ услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
731 05 02 5225431 243 13 262,3 13 262,3 

25) строки: 

Контрольно-счетная палата  ЗАТО г. 

Североморск 
734 

    
1 336,4 0,0 

Общегосударственные вопросы 734 01 
   

1 336,4 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

734 01 06 
  

971,4 0,0 



20 

 

 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

734 01 06 0020000 
 

971,4 0,0 

Центральный аппарат 734 01 06 0020400 
 

411,1 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 734 01 06 0020401 
 

411,1 0,0 

заменить на строки: 

Контрольно-счетная палата  ЗАТО г. 

Североморск 
734 

    
1 401,4 0,0 

Общегосударственные вопросы 734 01 
   

1 401,4 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

734 01 06 
  

1 036,4 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

734 01 06 0020000 
 

1 036,4 0,0 

Центральный аппарат 734 01 06 0020400 
 

476,1 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
734 01 06 0020401 

 
476,1 0,0 

26) строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 734 01 06 0020401 200 79,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 734 01 06 0020401 240 79,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

734 01 06 0020401 242 14,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 734 01 06 0020401 244 64,4 0,0 

заменить на строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 734 01 06 0020401 200 144,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
734 01 06 0020401 240 144,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

734 01 06 0020401 242 14,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 734 01 06 0020401 244 129,4 0,0 

27) строки: 

Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г. Североморск 
913 

    
71530,6 10283,0 

Общегосударственные вопросы 913 01 
   

47 838,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

913 01 04 
  

13 743,0 0,0 



21 

 

 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

913 01 04 0020000 
 

13 743,0 0,0 

Центральный аппарат 913 01 04 0020400 
 

13 743,0 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 913 01 04 0020401 
 

12 990,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 01 04 0020401 100 12 344,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 913 01 04 0020401 120 12 344,5 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 01 04 0020401 121 12 127,4 0,0 

заменить на строки: 

Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г. Североморск 
913 

    
72 214,8 10 283,0 

Общегосударственные вопросы 913 01 
   

48 522,2 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

913 01 04 
  

14 427,2 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

913 01 04 0020000 
 

14 427,2 0,0 

Центральный аппарат 913 01 04 0020400 
 

14 427,2 0,0 

Расходы на содержание аппарата органов 

местного самоуправления 
913 01 04 0020401 

 
13 283,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 01 04 0020401 100 12 638,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 913 01 04 0020401 120 12 638,2 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 01 04 0020401 121 12 421,1 0,0 

28) строки: 
Расходы на компенсационные выплаты и 

выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности 

работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 

913 01 04 0020404 
 

752,8 0,0 



22 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 01 04 0020404 100 752,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
913 01 04 0020404 120 752,8 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 01 04 0020404 121 752,8 0,0 

заменить на строки: 
Расходы на компенсационные выплаты и 

выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности 

работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 

913 01 04 0020404 
 

1 143,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 01 04 0020404 100 1 143,3 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
913 01 04 0020404 120 1 143,3 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 01 04 0020404 121 1 143,3 0,0 

29) строки: 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 04 12 0929999 100 6 615,0 0,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
913 04 12 0929999 110 6 615,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 04 12 0929999 111 6 606,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 913 04 12 0929999 112 9,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 12 0929999 200 2 678,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 12 0929999 240 2 678,6 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

913 04 12 0929999 242 1 571,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 12 0929999 244 1 107,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 913 04 12 0929999 800 16,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
913 04 12 0929999 850 16,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
913 04 12 0929999 852 16,0 0,0 

заменить на строки: 



23 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

913 04 12 0929999 100 5 448,2 0,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
913 04 12 0929999 110 5 448,2 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 04 12 0929999 111 5 439,2 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 913 04 12 0929999 112 9,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 12 0929999 200 3 857,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 913 04 12 0929999 240 3 857,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

913 04 12 0929999 242 2 150,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 12 0929999 244 1 706,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 913 04 12 0929999 800 4,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации 
913 04 12 0929999 850 4,4 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
913 04 12 0929999 852 4,4 0,0 

30) в строке «Всего расходов» цифры «3 138 551,2» и «923 699,8» заменить на цифры 

«3 136 919,2» и «922 067,8» соответственно. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения  с 01 января 2013 года. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                                                                                  А. П. Абрамов 

 


